ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
	г. Киров
	«___» __________ 2017 г.

Финансовый управляющий должника Мокрецовой Ольги Петровны, ИНН 431200136378, СНИЛС 060-172-732-25 паспорт 3304 № 155332610015, г. Киров, Нововятский район, ул. Воровского, д. 33,  Норин Павел Владимирович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Кировской области от 19.05.2017 г. по делу № А28-2825/2017, Определения Арбитражного суда Кировской области от 30.11.2017 г. по делу № А28-2825/2017 и Положения о порядке, сроках, цене и условиях реализации имущества Мокрецовой О. П., утвержденного собранием кредиторов от 29.09.2017 (протокол № 1 от 29.09.2017), именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества Мокрецовой О. П.:
Лот № 1: ____________________________________________________________________________,

перечисляет Организатору денежные средства в размере ___________ (______________________) рублей ________ копеек, что составляет 20 % от начальной цены продажи Лота № ___________, указанной в сообщении о продаже имущества Мокрецовой О. П. на торгах.
1.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора признаются задатком.
1.3. Сумма задатка перечисляется на следующие банковские реквизиты:
счет получателя 40817810527006139096 в Доп. Офисе № 8612/0700 ПАО Сбербанк, кор/счет 30101810500000000609 БИК 043304609, получатель – Мокрецова Ольга Петровна.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом единовременно на специальный расчетный счет, указанный в п. 1.3 настоящего договора, в срок до 00:00 00.00.2018 г., т.е. не позднее даты окончания приема заявок на участие в открытых торгах в форме аукциона, указанной в сообщении о продаже имущества Мокрецовой О. П.
2.3. [bookmark: _GoBack]Документом, подтверждающим внесение задатка на специальный расчетный счет, указанный в п. 1.3. настоящего договора, является квитанция или платежное поручение  Претендента с отметкой банка об исполнении.
2.4. В случае не поступления всей суммы задатка в указанный в настоящем договоре срок, задаток считается не внесенным, а Претендент не допущенным к участию в открытых торгах в форме аукциона.
2.5. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на расчетный счет, указанный в п. 1.3. настоящего договора, в качестве задатка.
2.6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА
3.2. Претенденту, победившему в открытых торгах в форме аукциона, сумма задатка не возвращается и засчитывается в счет оплаты по заключенному по результатам открытых торгов в форме аукциона договору купли-продажи имущества.
3.3. Суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем Претендентам, за исключением Претендента, победившего в открытых торгах в форме аукциона, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.4. Возврат суммы задатка производится Организатором на банковские реквизиты Претендента, указанные в разделе 5 настоящего договора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.3. Договор считается заключенным в момент его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых в соответствии с условиями настоящего договора обязательств.
4.4. Все споры и разногласия между Сторонами подлежат разрешению в Арбитражном суде Кировской области.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор:
Норин Павел Владимирович
610000, г. Киров, ул. Спасская, 43, а/я 235 тел. (8332) 22-11-92, elenazeres@mail.ru, ИНН 434559808202

Финансовый управляющий

_______________________/ П.В. Норин

	Претендент:
__________________________

_________________/ _________________